

Brunnsägare bör ta vattenprov ofta

● "Kolla din brunn." Det är arbetsnamnet på ett projekt som just nu genomförs i bland annat Torsås kommun.

TORSÅS. Projektet Kolla din brunn är ett samarbete mellan olika kommuner i Kalmar län. Alltihop samordnas av Miljösamverkan sydost och syftar till att bidra till en förbättrad dricksvattenkvalitet samt att öka kunskapen om enskilda brunnar.

Gratis provtagning

Under perioden oktober-december 2012 erbjuds bland andra invånarna i Torsås kommun halva priset

på provtagning. För gravida personer och barnfamiljer med barn upp till två år är provtagningen gratis.

"Ett bra dricksvatten är viktigt för att vi ska hålla oss friska och som ägare av en egen brunn är man själv ansvarig för vattnet som dricks och används. Det är viktigt att komma ihåg att vattenkvaliteten i en brunn kan ändras med tiden. Därför bör man ta ett vattenprov ungefär vart tredje år. Det är först när man analy-

serat sitt vatten på ett laboratorium som man verkligen vet hur det är", skriver samhällsbyggnadsförvaltningen i Torsås kommun angående Kolla din brunn.

Bara nödvändiga prover

Enligt samhällsbyggnadsförvaltningen egna uppgifter tar många enskilda brunnsägare bara nödvändiga vattenprover då de kanske känner smakförändringar i vattnet eller om vattnet ändrar färg eller kanske

luktar konstigt.

"Men det kan vara problem med vattnet utan att man märker det. Speciellt viktigt är det om man har småbarn då de är betydligt känsligare för vissa ämnen än vad vi vuxna normalt är", står det vidare att läsa i samhällsbyggnadsförvaltningens informationsmaterial. Exempel på de här ämnena kan vara fluorid och nitrat.

Att göra ett vattenprov på sin enskilda brunn är inte speciellt dyrt eller krångligt. Den som vill göra ett vattenprov kan hämta sina provflaskor på samhällsbyggnadsförvaltningens expedition i kommunhuset i Torsås. När provet är genomfört tar

förvaltningen även emot provet och skickar iväg det för vidare undersökning och analys.

Ägarna är ansvariga

"Brunnsägaren ansvarar för skötsel av brunnen och för att vattenkvaliteten undersöks. Om det är problem med brunnen är det också ägaren som måste åtgärda problemen", menar samhällsbyggnadsförvaltningen.



TEXT
MARKUS DANIELSSON
markus.danielsson
@barometern.se
0486-233 72